2016
3
Кабели для систем промышленного обогрева
Каталог продукции
Кабели для систем промышленного обогрева
торговой марки ТОФЛЕКС®
ООО «Томский кабельный завод», 2016
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ

ТОФЛЕКС СРГКЭлФ 13,1 х 6,0 35
Исполнение взрывозащиты: 1Ex e IIC T6 Gb X
ПРИМЕРЫ ЗАПИСИ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
• кабеля марки СРГКЭлПс с изолированной саморегулирующейся полу-
проводящей матрицей, с оболочкой сшитого эластомера и экраном из
медных луженых проволок поверх изоляции, рассчитанного на погон-
ную тепловую мощность 10 Вт/м и температурный класс T6: «Кабель
ТОФЛЕКС СРГКЭлПс 10 Вт/м T6 ТУ 3558-053-12427382-2015»
• кабеля марки СРГКЭлФ с изолированной саморегулирующейся полу-
проводящей матрицей, с оболочкой из фторполимера и экраном из мед-
ных луженых проволок поверх изоляции, рассчитанного на погонную те-
пловую мощность 40 Вт/м и температурный класс Т6: «Кабель ТОФЛЕКС
СРГКЭлФ 40 Вт/м Т6 ТУ 3558-053-12427382-2015»
МАКСИМАЛЬНАЯ ДЛИНА КАБЕЛЯ (М) В ЗАВИСИМОСТИ ОТ МОЩНОСТИ
АВТОМАТИЧЕСКОГО ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ ПИТАНИЯ
Мощность,
Вт/м
Темпер. вкл.,
˚С
230 В
10 А 16 А 20 А 32 А
10
10 136 198 198 198
0 122 188 188 188
-20 108 174 176 176
-40 96 154 166 166
17
10 92 148 152 152
0 84 134 144 144
-20 74 118 136 136
-40 66 106 128 128
25
10 74 118 124 124
0 68 108 120 120
-20 60 94 112 112
-40 52 84 106 106
31
10 58 92 112 112
0 52 84 104 106
-20 46 74 92 100
-40 42 66 82 94
40
10 46 74 92 98
0 42 66 84 94
-20 36 58 74 88
-40 32 52 66 84
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАЦИИ
ГазпромСерт� ГО00.RU.1348.Н00254
ТР ТС 012/2011� RU C-RU.МЮ62.В.03553
СертПромБезопасность� РОСС RU.31020.04ЭПБ0
ТРЕБОВАНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Кабели не распространяют горение при одиночной прокладке и соответ-
ствуют классу пожарной опасности О1.8.2.5.4 по ГОСТ 31565.
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
• Транспортирование и хранение кабелей должно производиться в со-
ответствии с ГОСТ 18690.
• Условия транспортирования и хранения кабелей в части воздействия
климатических факторов должны соответствовать категориям Ж2 по
ГОСТ 15150, при условии сохранения целостности заводской упаковки.
• Допускается хранение кабелей на барабанах в обшитом виде на от-
крытых площадках, защищенных от солнечного излучения, при условии
сохранения целостности заводской упаковки.
• Срок хранения кабелей при соблюдении потребителем условий
транспортирования и хранения� 2 года.
8
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ
1
Кабели для систем промышленного обогрева
РАСЧЁТНАЯ МАССА 100 МЕТРОВ КАБЕЛЯ (кг/100 м)
Марка кабеля Температурный класс Вт/м Масса, кг/100 м
ТОФЛЕКС СРГКЭлПс Т6
10 11,8
17 11,8

60
Исполнение взрывозащиты: 1Ex e IIC T5 Gb X
ПРИМЕРЫ ЗАПИСИ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
• кабеля марки СРГКЭлТ с изолированной саморегулирующейся полупроводя-
щей матрицей, с оболочкой термопластичного эластомера и экраном из мед-
ных луженых проволок поверх изоляции, рассчитанного на погонную тепловую
мощность 10 Вт/м и температурный класс T5: «Кабель ТОФЛЕКС СРГКЭлТ 10
Вт/м T5 ТУ 3558-053-12427382-2015»
• кабеля марки СРГКЭлФ с изолированной саморегулирующейся полупроводя-
щей матрицей, с оболочкой из фторполимера и экраном из медных луженых
проволок поверх изоляции, рассчитанного на погонную тепловую мощность 60
Вт/м и температурный класс Т5: «Кабель ТОФЛЕКС СРГКЭлФ 60 Вт/м Т5 ТУ 3558-
053-12427382-2015»
МАКСИМАЛЬНАЯ ДЛИНА КАБЕЛЯ (М) В ЗАВИСИМОСТИ ОТ МОЩНОСТИ
АВТОМАТИЧЕСКОГО ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ ПИТАНИЯ
Мощность,
Вт/м
Темпер. вкл.,
˚С
230 В
6 А 10 А 16 А 20 А 25 А
17
10 46 76 120 148 -
0 36 62 98 122 148
-20 24 42 66 82 102
-40 16 28 44 56 68
31
10 32 52 82 104 110
0 26 42 68 84 106
-20 16 28 46 56 70
-40 12 18 30 38 48
45
10 24 38 62 76 96
0 20 32 50 64 80
-20 12 22 34 42 52
-40 8 14 22 28 34
60
10 20 35 52 66 82
0 16 28 44 56 70
-20 12 20 32 40 50
-40 8 14 22 28 34
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАЦИИ
ГазпромСерт� ГО00.RU.1348.Н00254
ТР ТС 012/2011� RU C-RU.МЮ62.В.03553
СертПромБезопасность� РОСС RU.31020.04ЭПБ0
ТРЕБОВАНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Кабели не распространяют горение при одиночной прокладке и соответ-
ствуют классу пожарной опасности О1.8.2.5.4 по ГОСТ 31565.
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
• Транспортирование и хранение кабелей должно производиться в со-
ответствии с ГОСТ 18690.
• Условия транспортирования и хранения кабелей в части воздействия
климатических факторов должны соответствовать категориям Ж2 по
ГОСТ 15150, при условии сохранения целостности заводской упаковки.
• Допускается хранение кабелей на барабанах в обшитом виде на от-
крытых площадках, защищенных от солнечного излучения, при условии
сохранения целостности заводской упаковки.
• Срок хранения кабелей при соблюдении потребителем условий
транспортирования и хранения� 2 года.
10
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ
1
Кабели для систем промышленного обогрева
РАСЧЁТНАЯ МАССА 100 МЕТРОВ КАБЕЛЯ (кг/100 м)
Марка кабеля Температурный класс Вт/м Масса, кг/100 м
ТОФЛЕКС СРГКЭлТ Т5
17 11,8
31 11,8
45 15,7
60 15,7
ТОФЛЕКС СРГКЭлФ Т5
17 12,6
31 12,6

ТОФЛЕКС СРГКЭнФ 11,35 х 5,95 35
Исполнение взрывозащиты: 1Ex e IIC T3 Gb X
ПРИМЕРЫ ЗАПИСИ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
• кабеля марки СРГКЭнФ с изолированной саморегулирующейся полупрово-
дящей матрицей, с оболочкой из фторполимера и экраном из медных нике-
лированных проволок поверх изоляции, рассчитанного на погонную тепловую
мощность 45 Вт/м и температурный класс Т3: «Кабель ТОФЛЕКС СРГКЭнФ 45
Вт/м Т3 ТУ 3558-053-12427382-2015»
МАКСИМАЛЬНАЯ ДЛИНА КАБЕЛЯ (М) В ЗАВИСИМОСТИ ОТ МОЩНОСТИ
АВТОМАТИЧЕСКОГО ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ ПИТАНИЯ
Мощность,
Вт/м
Темпер. вкл.,
˚С
230 В
10 А 16 А 20 А 32 А
15
10 76 122 154 154
0 70 112 140 146
-20 62 98 122 138
-40 52 82 102 126
30
10 52 82 102 108
0 46 74 92 104
-20 40 66 82 98
-40 30 50 62 88
45
10 38 62 76 88
0 32 52 66 84
-20 24 38 46 76
-40 14 24 28 46
60
10 24 38 46 76
0 18 30 36 58
-20 12 20 26 42
-40 8 12 16 24
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАЦИИ
ГазпромСерт� ГО00.RU.1348.Н00254
ТР ТС 012/2011� RU C-RU.МЮ62.В.03553
СертПромБезопасность� РОСС RU.31020.04ЭПБ0
ТРЕБОВАНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Кабели не распространяют горение при одиночной прокладке и соответ-
ствуют классу пожарной опасности О1.8.2.5.4 по ГОСТ 31565.
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
• Транспортирование и хранение кабелей должно производиться в со-
ответствии с ГОСТ 18690.
• Условия транспортирования и хранения кабелей в части воздействия
климатических факторов должны соответствовать категориям Ж2 по
ГОСТ 15150, при условии сохранения целостности заводской упаковки.
• Допускается хранение кабелей на барабанах в обшитом виде на от-
крытых площадках, защищенных от солнечного излучения, при условии
сохранения целостности заводской упаковки.
• Срок хранения кабелей при соблюдении потребителем условий
транспортирования и хранения� 2 года.
12
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ
1
Кабели для систем промышленного обогрева
РАСЧЁТНАЯ МАССА 100 МЕТРОВ КАБЕЛЯ (кг/100 м)
Марка кабеля Температурный класс Вт/м Масса, кг/100 м
ТОФЛЕКС СРГКЭнФ Т3
15 12,8
30 12,8
45 12,8
60 12,8
13
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ

100 14,4 x 5,6 35
Исполнение взрывозащиты: 1Ex e IIC T2 Gb X
ПРИМЕРЫ ЗАПИСИ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
• кабеля марки СРГКЭнФ с изолированной саморегулирующейся полупрово-
дящей матрицей, с оболочкой из фторполимера и экраном из медных нике-
лированных проволок поверх изоляции, рассчитанного на погонную тепловую
мощность 100 Вт/м и температурный класс Т2: «Кабель ТОФЛЕКС СРГКЭнФ 100
Вт/м Т2 ТУ 3558-053-12427382-2015»
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАЦИИ
ГазпромСерт� ГО00.RU.1348.Н00254
ТР ТС 012/2011� RU C-RU.МЮ62.В.03553
СертПромБезопасность� РОСС RU.31020.04ЭПБ0
МАКСИМАЛЬНАЯ ДЛИНА КАБЕЛЯ (М) В ЗАВИСИМОСТИ ОТ МОЩНОСТИ
АВТОМАТИЧЕСКОГО ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ ПИТАНИЯ
Мощность,
Вт/м
Темпер. вкл.,
˚С
230 В
10 А 16 А 20 А 32 А
15
10 76 122 154 154
0 70 112 140 146
-20 62 98 122 138
-40 52 82 102 126
30
10 52 82 102 108
0 46 74 92 104
-20 40 66 82 98
-40 30 50 62 88
45
10 38 62 76 88
0 32 52 66 84
-20 24 38 46 76
-40 14 24 28 46
60
10 24 38 46 76
0 18 30 36 58
-20 12 20 26 42
-40 8 12 16 24
75
10 14 24 28 46
0 12 18 22 36
-20 8 12 16 24
-40 4 8 10 14
100
10 14 22 28 46
0 12 18 24 36
-20 8 14 16 26
-40 6 10 12 20
ТРЕБОВАНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Кабели не распространяют горение при одиночной прокладке и соответ-
ствуют классу пожарной опасности О1.8.2.5.4 по ГОСТ 31565.
ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
• Транспортирование и хранение кабелей должно производиться в со-
ответствии с ГОСТ 18690.
• Условия транспортирования и хранения кабелей в части воздействия
климатических факторов должны соответствовать категориям Ж2 по
ГОСТ 15150, при условии сохранения целостности заводской упаковки.
• Допускается хранение кабелей на барабанах в обшитом виде на от-
крытых площадках, защищенных от солнечного излучения, при условии
сохранения целостности заводской упаковки.
• Срок хранения кабелей при соблюдении потребителем условий
транспортирования и хранения� 2 года.
14
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ
1
Кабели для систем промышленного обогрева
РАСЧЁТНАЯ МАССА 100 МЕТРОВ КАБЕЛЯ (кг/100 м)
Марка кабеля Температурный класс Вт/м Масса, кг/100 м
ТОФЛЕКС СРГКЭнФ Т2
15 14,6
30 14,6